ATA 002/2012

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil

e doze, na sede da Câmara Municipal de Vereadores de

Nova Alvorada, Estado do Rio Grande do Sul, às

dezenove horas, reuniram-se os vereadores Rafael

Lazzaroto, Ari Faccio, Joarez Brufatti, Lindonês de Fátima

Pelegrini, Pedrinho Pancotte, Ademar Pierezan, Amarildo

Francescon, Everaldo Fontana e Marcos Zilli, todos

representantes do Poder Legislativo Municipal, em sessão

ordinária. Verificado o quorum legal, a Vereadora

Lindonês de Fátima Pelegrini, Presidente da Mesa

Diretora, no uso das atribuições legais que lhe confere o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores

de Nova Alvorada, declarou abertos os trabalhos e passou

a palavra ao Secretário da Mesa da Câmara para a leitura

das correspondências recebidas e, em seguida, da Ata

001/2012, relativa à sessão ordinária realizada em 02 de

fevereiro de 2012, a qual foi posteriormente discutida e

aprovada por unanimidade sem qualquer emenda ou

retificação.Dispensada a leitura da Pauta, porque não

haviam matérias a serem discutidas e ou votadas. Em

seguida passou-se ao espaço destinado à Tribuna Livre: a

vereadora Lindonês trouxe a sugestão para que seja feita uma

sessão da Câmara de Vereadores no interior do município,  no dia

vinte e nove do mês de março – sugestão aceita por todos. O

vereador Amarildo comentou que faz algum tempo que a

iluminação do pórtico de entrada do município está precária, o

mesmo falou que seria bom verificar isto. A vereadora Lindonês

falou que vai conversar com o integrantes do Poder Executivo

para  tentar  a solução do problema. Nada mais havendo a tratar, a

Senhora Presidente convocou os seus colegas vereadores para a

próxima sessão ordinária, a ser realizada no dia 01 de março de

2012, neste mesmo local e horário e deu por encerrada a sessão.

_________________________

        Lindonês de Fátima Pelegrini

        Presidente

____________________________

Rubia Pierezan

Secretária Executiva